
Monitor Polski Nr 30 - 275 - Poz. 238 i 239 

3) stanowiska doradców osób zajmujących kierownicze 
stanowiska, o których mowa w pkt 1. 

§ 3. Wysokimi stanowiskami, związanymi z funkcjami 
kierowniczymi, są w rozumieniu § 1 stanowiska: 

1) dyrektorów urzędów wojewódzkich, 
2) kierowników i zastępców kierowników terenowych 

urzędów państwowych, podporządkowanych naczel
nym i centralnym organom państwowym, 

3) kierowników urzędów rejonowych i zastępców, 
4) dyrektorów i zastępców dyrektorów wydziałów oraz 

równorzędnych komórek organizacyjnych urzędów wo
jewódzkich, 

5) głównych księgowych urzędów . 

§ 4. Traci moc zarządzenie nr 27 Prezesa Rady Minist
rów z dnia 25 listopada 1982 r. w sprawie określenia 

w urzędach państwowych stanowisk, których zajmowanie 
wyłącza prawo zrzeszania się w związkach zawodowych 
(Monitor Polski Nr 30, poz. 262). 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 30 dni od 
dnia ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: T. Mazowiecki 

239 

ZARZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 13 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie wynagradzania nauczycieli. 

Na podstawie art. 36 w związku z art. 31 ust. 2 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. Nr 3, 
poz. 19, Nr 25 poz. 187 i Nr 31, poz. 214, z 1983 r. Nr 5, poz. 
33, z 1988 r. Nr 19, poz. 132, z 1989 r. Nr 4, poz. 24 i Nr 35, 
poz. 192 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 197 i 198 oraz Nr 36, poz. 
206) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
21 lipca 1989 r. w sprawie wynagradzania nauczycieli 
(Monitor Polski Nr 29, poz. 222, Nr 32, poz. 247, Nr 37, poz. 
291 i Nr 38, poz. 300 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 22, Nr 14, poz. 
110 i Nr 21, poz. 168) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 5: 

a) dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu : 

,,2. Wysokość stawek miesięcznego wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli posiadających stopień 
naukowy doktora habilitowanego stanowi 115% 
stawek miesięcznego wynagrodzenia nauczy
cieli posiadających stopień naukowy doktora 
o odpowiednim stażu.", 

b) dotychczasowe ust. 2-6 oznacza się jako ust. 3-7, 

c) w ust. 6 wyrazy "w ust. 4" zastępuje się wyrazami "w 
ust. 5", 

d) w ust. 7 wyrazy "ust. 3-5" zastępuje się wyrazami 
"ust. 4-6", 

2) w § 11 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) z tytułu wykonywania zadań doradcy metodycz
nego lub nauczyciela-konsultanta", 

3) w § 12 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 

,,1) 37.000 zł miesięcznie za I stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie II klasy, 

2) 62.000 zł miesięcznie za II stopień specjalizacji 
zawodowej lub kwalifikacje trenerskie I klasy, 

3) 87.000 zł miesięcznie za III stopień specjalizacji lub 
kwalifikacje trenerskie klasy mistrzowskiej", 

4) w § 14 w ust. 1 wyrazy "nauczyciela-metodyka (wizyta
tora-metodyka)" zastępuje się wyrazami "doradcy me
todycznego lub nauczyciela konsultanta", 

5) w § 16 w ust. 1: 
a) w pkt 7 skreśla się wyrazy w nawiasach ,,(z wyłącze

niem nauczycieli języków obcych)", 
b) dodaje się pkt 13 w brzmieniu: 

,,13) nauczycielom obywatelom państw obcych, 
którzy w wyniku zawartych porozumień mię
dzynarodowych podejmą pracę w szkołach 
- do 200% wynagrodzenia zasadniczego za 
zajęcia prowadzone w tych szkołach", 

6) w § 18 w ust. 1 pkt 1-3 otrzymują brzmienie: 
,,1) do 17.000 zł miesięcznie przy pierwszym stopniu 

szkodliwości, 

2) do 25.500 zł miesięcznie przy drugim stopniu szko
dliwości, 

3) do 34.000 zł miesięcznie przy trzecim stopniu 
szkodliwości", 

7) w § 20: 
a) w ust. 1 

1) w pkt 1 kwoty ,,31.000--41.000 zł" 
i ,,21.000--31 .000 zł" zastępuje się odpowied
nio kwotami ,,37.000--50.000 zł" i ,,25.000-
-37.000 zł", 

2) w pkt 3 kwoty ,,24.000--34.000 zł" i 34.000-
-45.000 zł" zastępuje się odpowiednio kwotami 
,,29.000-41.000 zł" i ,,41.000--54.000 zł", 

3) w pkt 4 kwoty" 18.000--27 .000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,22.000--33.000 zł", 

4) w pkt 5 kwoty ,,24.000--34.000 zł" zastępuje się 
kwotami ,,29.000--41.000 zł", 

5) w pkt 11 kwoty ,,21.000--41.000 zł" zastępuje 
się kwotami ,,25.000--50.000 zł", 

b) w ust. 6 wyrazy "nauczycielom (wizytatorom) meto
dykom" zastępuje się wyrazami "doradcom metody
cznym i nauczycielom konsultantom", 

8) załączniki nr 1 i 2 do zarządzenia otrzymują brzmienie 
ustalone w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszego za
rządzenia . 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1990 r., z tym że przepisy § 1 pkt 1,2,4, 
5 i 7 lit. b) wchodzą w życie z dniem 1 września 1990 r. 

Minister Edukacji Narodowej: w z. A. Janowski 



Monitor Polski Nr 30 276 Poz. 239 

Poz. 

l 
1---

2 

1---
3 

1---
4 

1---

5 

1---
6 

Poz, 

1 

1 

2 

3 

4 

5 

Załącznik nr 1 do zarządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 13 lipca 
1990 r. (poz. 239) 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO W ZŁOTYCH 

Szczeble wynagrodzenia zasadniczego wynikaiące ze stażu pracy lat 

Wyksztalcenie 
do 2i 4i 6i 8i 10i 12i 14 i 16 i 18 i 20 i 22 i 24 i 26 i 28 i 30 i 
2 więcei więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej więcej 

a b c d e f g h i j k I m n o p 

~0E!.e~n~~~~ _ __ __ 767.000 792.000 812.000 831 .000 8~~ 861 .000 876.000 886.000 896.000 ~~O 916.000 9~~~ 936.000 946.000 956.000 966.000 
1- - - 1-- - - - - - - - --- - -- --- -- - -- -

wyższe wyksztalcenie magisters· 
kie z przygotowaniem pedagogio 668.000 688.000 703.000 718.000 732.000 742.000 752.000 762.000 772.000 782.000 792.000 802.000 812.000 822.000 832.000 842.000 
~ni.m __ ____ ____ 

1--- -- - 1---- -- - --- - -- --- - - - -- - 1--- - -- - - - - -- --- - - - ---
wyższe wyksztalcenie mgr bez 
przygotowania pedagogicznego, 
wyższe wyksztalcenia zawodowe 579.000 599.000 613.000 623.000 633.000 643.000 653.000 663.000 673.000 683.000 693.000 703.000 713.000 718.000 723.000 728.000 
z przygotowaniem pedagogicz· 

~---------- 1- - - ---1-- - -- - --- -- - - - - --- --- f--- -- - --- --- --- --- - --
wyższe wyksztalcenie zawo-
dowe bez przygotowania peda· 

495.000 510.000 524.000 534.000 544.000 554.000 564.000 574.000 584.000 594.000 604.000 609.000 614.000 619.000 624.000 629.000 
gogicznego, stadium nauczy· 
cielskie 
-------- ----1- - - - - - 1--- - -- --- - - - - - - - - - - - - r-- - - - - - - - - - - --- --- - --

wykształcenie średnie pedagogio 
421 .000 435.000 445.000 455.000 465.000 475.000 485.000 495.000 505.000 515.000 525.000 530.000 535.000 540.000 545.000 554.000 

czne - ----- - - ----1--- -- - 1---- -- - - -- --- ------ - --~-- --- --- --- - - - -- - - --
wyksztalcenie średnie i inne 371 .000 381 .000 391 .000 396.000 401 .000 406.000 411 .000 416.000 421.000 426.000 431 .000 436.000 441 .000 446.000 451 .000 456.000 

Załącznik nr 2 do zarządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 13 lipca 
1990 r. (poz. 239) 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 

Funkcja Miesięcznie 

2 3 

Szkoły wszystkich typów, z wyjątkiem zakładów kształcenia nauczycieli oraz szkół zor-
ganizowanych w placówkach wymienionych w poz. 6 i 7 
a) dyrektor szkoły liczącej: do 15 oddziałów 149.000-297.000 

1 6 i więcej oddziałów 248.000-446.000 

b) wicedyrektor 149,000-248,000 

c) kierownik filii 74,000-149.000 

d) kierownik warsztatu szkolnego, kierownik zajęć praktycznych w szkołach górniczych 198,000-297,000 

e) kierownik laboratorium, kierownik szkolenia praktycznego, zastępca kierownika warsztatu 
szkolnego oraz w szkołach górniczych: kierownik szkolenia na powierzchni i kierownik 
szkolenia pod ziemią 99.000-223.000 

f) kierownik wydziału, działu, sekcji w szkole zawodowej (artystycznej), zastępca kierownika 
laboratorium, zastępca kierownika szkolenia praktycznego 74,000-149.000 

Zakłady kształcenia nauczycieli 
a) dyrektor 248.000-446.000 

b) wicedyrektor 149,000-248,000 

c) kierownik praktyki pedagogicznej 99.000-149.000 

Przedszkola 
a) dyrektor przedszkola czynnego ponad 5 godzin dziennie 124.000-248.000 

b) dyrektor przedszkola czynnego do 5 godzin dziennie 74.000-149.000 

c) wicedyrektor przedszkola (każdego) 74.000-149.000 

Bursy, internaty, domy dziecka, domy wczasów dziecięcych , schroniska młodzieżowe 
a) dyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 149.000-297.000 

b) wicedyrektor bursy, domu dziecka, domu wczasów dziecięcych 99.000-198.000 

c) kierownik internatu, kierownik szkolnego schroniska młodzieżowego 99.000-198.000 

d) zastępca kierownika internatu 50.000-1 24,000 

Półinternaty, świetlice, ogrody jordanowskie 
a) kierownik półinternatu 74.000-124.000 

b) kierownik świetlicy szkolnej, świetlicy dworcowej, ogrodu jordanowskiego 50.000-124.000 



Monitor Polski Nr 30 277 Poz. 239 

1 2 3 

6 Specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, państwowe młodzieżowe ośrodki wychowawcze, 
ośrodki szkolno -wychowawcze, zakłady poprawcze, schroniska dla nieletnich, państwowe 
pogotowia opiekuńcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii 
a) dyrektor 149.000-297.000 

b) wicedyrektor 99.000-198.000 

c) dyrektor szkoły, kierownik internatu, kierownik warsztatu szkolnego 99.000-198.000 

d) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika internatu, zastępca kierownika warsztatu szkol-
nego, kierownik grupy półwolnościowej, kierownik filii państwowego młodzieżowego 
ośrodka wychowawczego 50.000-124.000 

7 Placówki leczniczo-wychowawcze 
a) dyrektor ośrodka szkolno -wychowawczego 124.000-248.000 

b) dyrektor szkoły, kierownik wychowania 74.000-149.000 

c) wicedyrektor szkoły, zastępca kierownika wychowania 50.000-124.000 

d) dyrektor przedszkola 50.000- 99.000 

8 Państwowy Zespół Ognisk Wychowawczych, "Wioska Dziecięca" 
a) dyrektor 173.000-322.000 

b) wicedyrektor 124.000-223.000 

c) kierownik ogniska wychowawczego w Państwowym Zespole Ognisk Wychowawczych 99.000-173.000 

9 Wojewódżkie ośrodki dokształcania zawodowego 
a) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego 124.000-223.000 

b) dyrektor wojewódzkiego ośrodka dokształcania zawodowego wyznaczonego do pełnienia 
funkcji koordynacyjnej 173.000-297.000 

10 Pałace młodzieży, Planetarium i Obserwatorium Astronomiczne w Chorzowie 
a) dyrektor 149.000-297.000 

b) wicedyrektor 99.000-198.000 

c) kierownik zespołu "Gawęda" 173.000-248.000 

d) kierownik działu 74.000-124.000 

e) kierownik pracowni 50.000- 99.000 

11 Młodzieżowe domy kultury, międzyszkolne ośrodki sportowe, ogniska pracy pozaszkolnej 
a) dyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego 99.000-248.000 

b) wicedyrektor młodzieżowego domu kultury, międzyszkolnego ośrodka sportowego 74.000-198.000 

c) dyrektor ogniska pracy pozaszkolnej (pozaszkolnej placówki specjalistycznej) 74.000-149.000 

d) kierownik działu 50.000-124.000 

e) kierownik pracowni 50.000- 99.000 

12 Centralny Ośrodek Metodyczny Poradnictwa Wychowawczo-Zawodowego, Centralny Oś-
rodek Pedagogiczny Szkoln ictwa Artystycznego, Centrum Metodyczne Doskonalenia Nauczy-
cieli Średniego Szkolnictwa Medycznego 
a) dyrektor 198.000-371 .000 

b) wicedyrektor 149.000-272.000 

c) kierownik sekcji (wydziału) 99.000-173.000 

d) nauczyciel- instruktor 74.000-124.000 

13 Wojewódzkie ośrodki metodyczne 
a) dyrektor 149.000-347.000 

b) wicedyrektor 99.000-248.000 

c) kierownik zespołu , pracowni, grupy problemowej 74.000-173.000 

14 Poradnie wychowawczo-zawodowe 
a) dyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 149.000-223.000 

b) wicedyrektor wojewódzkiej poradni wychowawczo-zawodowej 99.000-173.000 

c) dyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 74.000-149.000 

d) wicedyrektor terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 50.000-124.000 

e) kierownik filii terenowej poradni wychowawczo-zawodowej 50.000- 99.000 

15 Kierownik rodzinnego ośrodka diagnostyczno-konsultacyjnego, kierownik ośrodka adopcyjno-
-opiekuńczego 99.000-173.000 

16 Ośrodki szkolenia zawodowego 
a) dyrektor 99.000-198.000 

b) wicedyrektor 50.000-149.000 



Monitor Polski Nr 30 - 278 - Poz. 239, 240 i -241 

1 2 3 

17 Wojewódzkie ośrodki politechniczne 
a) dyrektor 149.000-223.000 

b) wicedyrektor 99.000-173.000 

c) kierownik filii 74.000-149.000 

18 Pedagogiczne biblioteki wojewódzkie 
a) dyrektor biblioteki 149.000-272.000 

b) wicedyrektor biblioteki 99.000-223.000 

c) kierownik filii 74.000-149.000 

d) kierownik wydziału 50.000-124.000 

e) nauczyciel-bibliotekarz-instruktor 50.000- 74.000 

240 
ZARZĄDZENIE MINISTRA KULTURY I SZTUKI 

z dnia 10 lipca 1990 r. 

w sprawie odstąpienia od ustalania umów wzorcowych oraz zasad i stawek wynagradzania za utwory 
wydawane w formie książkowej, utwory fotograficzne, muzyczne, plastyczne i sceniczne oraz dzieła lutnicze. 

Na podstawie art. 33 § 1 ustawy z dnia 10 lipca 1952 r. 
o prawie autorskim (Dz. U. Nr 34, poz. 234, z 1975 r. Nr 34, 
poz. 184 i z 1989 r. Nr 35, poz. 192) zarządza się, co 
następuje : 

§ 1. Odstępuje się od ustalania umów wzorcowych oraz 
zasad i stawek wynagradzania za utwory wydawane w formie 
książkowej, utwory fotograficzne, muzyczne, plastyczne 
i scenicze oraz dzieła lutnicze. 

§ 2. 1. Zgodnie z art. 80 ustawy z dnia 30 maja 1989 r. 
o zmianie upoważnień do wydawania aktów wykonawczych 
(Dz. U. Nr 35, poz. 192) tracą moc: 

1) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 11 listopada 
1977 r. w sprawie zasad i stawek wynagrodzenia twór
ców dzieł plastycznych oraz umów o wykonanie lub 
wykorzystanie tych dzieł (Dz. U. Nr 36, poz. 158, 
z 1983 r. Nr 58, poz. 261 i z 1988 r. Nr 23, poz. 164), 

2) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 grudnia 
1985 r. w sprawie zasad zawierania i wykonywania 
umów wydawniczych o wydanie utworów w formie 
książkowej oraz zasad i stawek wynagradzania za te 
utwory (Dz. U. Nr 61, poz. 315), 

3) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1988 r. 
w sprawie zawierania umów o napisanie, tłumaczenie 

i publiczne wystawianie utworów scenicznych oraz 
zasad i stawek wynagradzania za te utwory (Dz. U. Nr 6, 
poz. 50), 

4) rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 
1988 r. w sprawie umów o wykorzystanie utworów 
muzycznych (Dz. U. Nr 44, poz. 344). 

2. Tracą moc: 

1) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 10 sierpnia 
1989 r. w sprawie zasad wynagradzania autorów utwo
rów fotograficznych (Monitor Polski Nr 30, poz. 234), 

2) zarządzenie Ministra Kultury i Sztuki z dnia 20 listopada 
1989 r. w sprawie zawierania umów o stworzenie 
oryginalnych dzieł lutniczych i ich konserwację oraz 
stawek wynagrodzeń za te prace (Monitor Polski Nr 40, 
poz. 317) . 

§ 3. 1. Zarządzenie ma zastosowanie do umów zawar
tych po dniu jego wejścia w życie . 

2. Do umów zawartych na podstawie dotychczas obo
wiązujących przepisów zarządzenie może mieć zastosowanie 
tylko w przypadku, gdy strony umowy wyrażą na to zgodę . 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Kultury i Sztuki: /. Cywińska 

241 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 20 lipca 1990 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształcania 
i doskonalenia kadr (Monitor Polski Nr 31, poz. 238, Nr 36, poz. 
284, Nr 39, poz. 308 oraz z 1990 r. Nr 3, poz. 23 i Nr 18, poz. 

138) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie ustalone w załącz
niku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
z mocą od dnia 1 lipca 1990 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: w z. J. Szreter 


